
 
 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA 
 

 
PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 

 
                                         NOMOR   41  TAHUN 2011        

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 15 TAHUN 2011 

TENTANG ORIENTASI TUGAS CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL (CPNS) 
 PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan hasil evaluasi terhadap pelaksanaan 

Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 15 Tahun 2011 tentang 

Orientasi Tugas Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) Pemerintah 

Kota Yogyakarta, maka perlu mengubah ketentuan Peraturan 

Walikota Yogyakarta dimaksud. 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a di atas, perlu ditetapkan dengan Peraturan Walikota 

Yogyakarta. 

   
Mengingat  1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Dalam Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 859); 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok 

Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3041) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang Perubahan atas 

Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok 

Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1999 Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3890); 



 - 2 -

 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang Wewenang 

Pengangkatan, Pemindahan, dan Pemberhentian Pegawai 

Negeri Sipil (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 15, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4263); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor 89); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang Disiplin 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Tahun 2010 Nomor 74, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5135); 

7. Keputusan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 13 

Tahun 2003 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Peraturan 

Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang Wewenang 

Pengangkatan, Pemindahan, dan Pemberhentian Pegawai 

Negeri Sipil; 

8. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 15 Tahun 2011 tentang 

Orientasi Tugas Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) Pemerintah 

Kota Yogyakarta ( Berita Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2011 

Nomor 15 ). 

 
M E M U T U S K A N : 

 
Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA TENTANG PERUBAHAN 

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 15 TAHUN 

2011 TENTANG ORIENTASI TUGAS CALON PEGAWAI NEGERI 

SIPIL (CPNS) PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA 

 

Pasal I 

 

Ketentuan Pasal 7 dalam Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 15 Tahun 2011 

tentang Orientasi Tugas Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) Pemerintah Kota 

Yogyakarta diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

                                                              

 



 - 3 -

 

                                                               Pasal 7 

(1) Orientasi  Tugas  CPNS pada beberapa SKPD/Unit Kerja sebagaimana tersebut 

dalam Pasal 5 huruf (b) adalah penempatan tugas pada SKPD/Unit Kerja 

selama waktu tertentu  

(2) Penempatan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terbagi dalam 2 (dua) 

SKPD/Unit Kerja yang berlangsung paling lama 6 (enam) bulan untuk setiap 

SKPD/Unit Kerja. 

(3) Penempatan CPNS pada masa Orientasi mendasarkan pada Surat Tugas yang 

ditandatangani oleh Sekretaris Daerah. 

 

                                                          Pasal II 

Peraturan ini mulai berlaku sejak  tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya,  memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Yogyakarta. 

 
Ditetapkan di Yogyakarta 
pada tanggal 24 Mei 2011 

 
WALIKOTA YOGYAKARTA 

 
   ttd 

 
H. HERRY ZUDIANTO 

 
 

Diundangkan di Yogyakarta 
Pada tanggal 24 Mei 2011 

 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA 
 

ttd 
 

H.  RAPINGUN 
 
 

BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN  2011 NOMOR 41  
 

 
 
 


